PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS

Praça Dr. Paulo de Lima Corrêa, 01 – Centro - 14300-033 – (16) 3761-2999
www batatais.sp.gov.br

PORTARIA N.º  27421
De 27 de março de 2023.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR,

PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, ESTADO DE SÃO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC.,

Pela presente Portaria, EXONERA o senhor DEIVID SILVA

ALVES, R.G. n.º 46.332.284-8, do cargo de Provimento por Concurso Público de

TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA, com fundamento nas alíneas "I" do artigo 482

do Decreto-lei n° 5452, de 1° de Maio de 1943 (CLT), inciso II do artigo 132 da Lei

8112/90, c.c. art. 36, V, do Decreto Municipal nº 3750 de 03 de Julho de 2019, em

atenção à Decisão constante do Processo Administrativo Disciplinar - Portaria n.º

07/2023, da Corregedoria Geral do Município, que aplicou a penalidade de

DEMISSÃO. Ainda, declara, ao mesmo tempo, vago o referido cargo.

           REGISTRADA, PUBLIQUE-SE

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 27 DE MARÇO

DE 2023.

LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR JÚNIOR
(JUNINHO GASPAR)

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE BATATAIS.

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JÚNIOR
CHEFE DE GABINETE DO PODER EXECUTIVO